



City of Flint

Department of Purchases & Supplies

Sheldon A. Neeley

TO: All Proposers
FROM: Jarin McGee, Chief Buyer
DATE: **June 2, 2023**
SUBJECT: **Addendum #01** – P23-538 – Electric Motor PM

This addendum has been published to clarify the following.

Question 1. Is the City of Flint able to provide the bidders the frame size, application, and horsepower of each of the motors included in this RFQ? It is difficult to quote, if not impossible, without at least these three items for each asset included within the RFQ. Bidders would need this information ASAP in order to get accurate bids completed in time to be turned in on or before the 8th of June.

Q1 Response: The Horsepower is already noted in the bid chart. Please see the items in BOLD. The Frame Sizes and Applications to the best of our knowledge have been added.

MOTORS				
Quantity	Voltage	HP/RPM	Frame	Application
4	480	5/1800	184T	Exhaust Fan
4	480	25/1800	284T	Centrifugal Pump
3	480	50/1800	326T	Centrifugal Pump
4	480	75/1800	365T	Centrifugal Pump
2	480	100/1200	405TS	Centrifugal Pump
2	480	100/900	445T	Centrifugal Pump
2	480	150/900	449HRH	Centrifugal Pump
2	480	200/1800	447T	Induced Draft Fan
4	480	250/900	449VP	Centrifugal Pump
1	4160	700/900	4417V	Centrifugal Pump



City of Flint

Department of Purchases & Supplies

1	4160	1500/1200	560C	Turbine Blower
2	4160	1750/1200	2900-25	Turbine Blower
Total Motor Cost				

Question 2. If the frame size, application, and horsepower information isn't provided to bidders in a timeframe conducive to getting the bid complete by the 8th, would the possibility of an extension be granted so that bidders would have enough time to submit accurate pricing?

Q2 Response: The information has been submitted above.

Question 3. If a delivery timeframe that is spelled out in the bid documents is deemed unachievable / unrealistic based on the Frame / Application / Horsepower information given, what would be the impact (if any) on the bidding contractor's bid if the existing delivery expectation within the RFQ documents is modified to what is achievable and more realistic?

Q3 Response: The bid should be submitted with the understanding that the delivery requirements will be met by the contractor. The City understands that there may be external considerations outside of the contractor (such as supply chain delays) that may affect delivery. If a delivery timeframe can not be met, a detailed, written explanation shall be given by the contractor with anticipated associated costs.



City of Flint

Department of Purchases & Supplies

All other bidding terms, requirements, and conditions continue as indicated in the remaining original bid documents.

The Chief Buyer, Jarin McGee, is an officer for the City of Flint with respect to this RFP.

In the submission of their proposal, Proposer must acknowledge receipt of this addendum. Proposer shall acknowledge this addendum by signing and returning one copy of this notice with their submission.

Company Name: _____

Address: _____

City / State / Zip: _____

Telephone: _____ Fax: _____ Email: _____

Print Name: _____ Title: _____

Signature: _____ Date: _____

Thank you.